DE APRIMORAMENTO DO
DIOVISUAL PAULISTANO

S
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URSO DE INGLES PARA |
'PROFISSIONAIS DO AUDIOVISUAL  @GAT

RESULTADO - 22 RECLASSIFICACAO

DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSAO DE BOLSAS DE
ESTUDOS NO 1° SEMESTRE DE 2024 DO CURSO ONLINE DE
INGLES PARA PROFISSIONAIS DO AUDIOVISUAL PARA O
Il PROGRAMA DE APRIMORAMENTO DO MERCADO
AUDIOVISUAL PAULISTANO DA SPCINE

Se vocé for uma das pessoas selecionadas vai receber um email de
english@latc.global com o link para o formulario de matricula. Nao
perca o PRAZO de sua matricula para uma bolsa integral ou parcial.

Atencao ao prazo da matricula!

CRONOGRAMA REVISADO EM 28/2:

12 Classificacio-do4/03-até-&s.23-59-e-6/03:
22 Reclassificagao: de 11/03 até as 23:59 de 13/03.

Importante! As vagas das politicas afirmativas foram reservadas a

mulheres, pessoas com deficiéncia, trans, socialmente negras,
indigenas, e integrantes de entidades da REDE AFIRMATIVA.



e RECLASSIFICAGAO POLITICAS AFIRMATIVAS

#
1
2

e RECLASSIFICAGAO AMPLA CONCORRENCIA

#
1

e RECLASSIFICAGAO PARA BOLSAS 50%
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NOME
Ivanildo Lima Santos

Deborah Motta

NOME
Ricardo Targino

NOME
Rodolfo Pereira da Silva

Levi Riera

Fernanda Denuzzo

Weslley Gongalves Mendes

Lauro Eno Muller Junior
Christopher Gomes da Silva Rocha
Thiago Rocha Horta

Jorge Pestana de Sousa
Guilherme Azevedo de Freitas
Daniel Figueiredo Santos

Larissa Cavalcante da Silva

Victor Alexis Guerrero Stoliar

Pedro Stenio Caroca da Silva Barreto

Allan Gabriel Dal-mas da Silva
Naomi Nero Presotto de Castro
Tiago Ferreira

Amanda Nascimento Sztybe
Heloisa Lola Pontes

Laura Romero

Gabriela Pinheiro Marques

Michele Neregato

TURMA INDICADA

Beginner

Basic

TURMA INDICADA
Basic

TURMA INDICADA
Basic

Basic

Advanced

Basic
Pre-Intermediate
Intermediate
Beginner
Intermediate
Pre-Intermediate
Beginner
Intermediate
Basic

Basic

Basic
Intermediate
Beginner

Basic

Basic

Basic
Intermediate

Basic



22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Mariana Agostini Melo

Juliane Arguello Rodrigues

Maria Helena Justo Morse

Renata de Paiva Seguro

Marcio Selem Murad da Silva
Priscila Martins Pereira

Stefani Mota

Vinicius Jacinto de Oliveira

Pedro Luiz de Jesus Fidelis
Luciana de Moura Afonso

Paulo Ricardo Tertuliano de Oliveira
Pietra de Oliveira Veiga

Talita David Luiz

Eros Theodor Bibiano da Apresentacao
Luiz Fillipe Matias dos Reis

Victor Hugo dos Santos Goées
Rafael De La Savia Braga
Alessandro Henrique de Oliveira
Beatriz Gomes Silva

Vanessa Carli Licciardi

Stephanie de Mello Dana Gil

lasha Nur Oliveira Salerno

Marcela dos Santos Servano

Sofia Vontobel

Rafaela Gabrielle Baida Beccari
Joéo Vitor de Souza Ambrosio
Larissa Pires da Silva

William Figueiredo Diniz

Wesley dos Santos Morais

Tazio Matheus Silvestre do Nascimento

Cristiane Simodes Santos

Advanced
Basic

Basic
Intermediate
Basic

Basic

Basic
Intermediate
Basic

Basic
Beginner
Basic

Basic
Beginner
Basic
Beginner
Basic

Basic

Basic
Intermediate
Basic
Intermediate
Beginner
Advanced
Intermediate
Basic
Beginner
Advanced
Beginner
Basic

Beginner



53
54
95
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83

Mariane de Azevedo Marques Pandolfi
Lais Valério Motta

Winnie Moriyama

Daniela Cristiane de Rezende Cardoso
Nayara Ungarato Rodrigues

Geovana Nikaely Evaristo Ribeiro
Anna Beatriz Viana Alves

Ana Clara Prado Silva

Fabiola Valentina

Yeda Maria Souza Mariani

Samya Enes de Oliveira

Giovanna Maria S. Carrara Boncompagni
Livia Borovac de Oliveira

Luisa Rinaldi Petrucci

Luciana do Valle Ribeiro da Silva
Jéssica Silva Vieira

Waylland Vinicius Pinheiro

Gidelson da Silva Trigueiro

Rafel Martins Ribeiro

Gustavo Dechamp Meca

Cael Barbosa Gracie Corte Imperial
Isabelly Salmerao de Lira

Jessica Estrela Apolinario

Bianca Lopes Pierri

Julia Angelotti Ramos Pena

Beatriz Menezes Cruz

Sofia Makay Sturm

Stefany Ryba Dizero

Pedro de Souza Régo Campos Flaire
Maria Carolina da Silva Melo

Eduardo Fabricio Ferreira

Basic

Basic
Intermediate
Intermediate
Intermediate
Beginner
Basic
Intermediate
Basic

Basic

Basic
Advanced
Advanced
Pre-intermediate
Intermediate
Basic

Basic
Beginner
Basic
Pre-Intermediate
Advanced
Basic
Beginner
Intermediate
Basic
Intermediate
Basic
Intermediate
Advanced
Basic

Intermediate



e LISTA DE ESPERA POR ORDEM DE COLOCAGAO

#
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NOME
Rodolfo Pereira da Silva

Isabela Martins Hanser
Giovanna Delmonego Lourencette
Ana Carolina Piza Alves de Souza
Mayara Nogueira Camara
Mariana Barbosa Revoredo
Perla Morelli

Isadora Pereira Cabral Corréa
Levi Riera

Luiz Gustavo Almeida

Mario Ubirajara Ruggieri Balazs
Nathalia Deraco

Arthur Britto Baeta

Karen Cristina Gil Zardi

Brenda Barbosa Chagas

Bruna Miwa

Alexandre da Silva Carvalho
Guilherme Rubino Pereira
Roberto Rana

Fernanda Denuzzo

Caroline Rye Yamasaki

Marcos Antonio Pereira Filho
Dayana Loren

Lincoln Péricles Maximiano Pinto
Weslley Gongalves Mendes

Guilherme Barbosa Farias

Luiz Felipe Cunha Ventura F. da Silva

Felipe Clemente Lara Campos

Emerson Santos de Almeida

TURMA INDICADA
Basic

Beginner

Basic
Intermediate
Advanced
Pre-Intermediate
Intermediate
Pre-Intermediate
Basic

Basic

Basic

Basic

Basic

Basic

Beginner
Intermediate
Pre-Intermediate
Pre-Intermediate
Basic

Advanced

Basic

Beginner
Intermediate
Intermediate
Basic

Basic

Beginner

Basic

Basic



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Ana Paula Nascimento Almeida
Bruno Graziano

Ailton Pinheiro Junior

Tiago Abech Martins

Lauro Eno Muller Junior

Leticia Ferreira Pereira
Christopher Gomes da Silva Rocha
Marta Moraes Nehring

Juliana Scodeler de Souza

Luciano de Azevedo Melo Junior

Ana Leticia Peixe Euzebio

Juliana Foresti

Vinicius de Souza Oliveira

Rafael José Da Silva

Rodrigo Alves Valentim

Rafael Pedro Santos da Silva
Douglas Picelli

Brendo Santos do Carmo

Juda Mota de Sousa de Araujo
David Andrade

Geison Ferreira da Luz

Kelvin Franga De Lamare

Thiago Rocha Horta

Eduarda Larissa Bernardino Galvao
Daniel Patrick Martins da Fonseca
Pedro de Moraes Ramos

Cecilio Tavares Leitdo Neves
Leandro Matheus Alves Fernandes
Felipe Cavassin Alves

Guilherme Leite Calaca

Filipe Castejon Felix

Pre-Intermediate
Basic

Basic
Intermediate
Pre-Intermediate
Pre-Intermediate
Intermediate
Intermediate
Intermediate
Basic

Intermediate

Pre-Intermediate
Basic

Beginner
Beginner

Basic

Basic

Beginner

Basic

Advanced

Basic
Pre-Intermediate
Beginner
Advanced

Basic

Basic

Beginner
Intermediate
Basic

Basic

Intermediate



61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

87
88
89
90
91

Marco Del Giorno Vasone

Alexandre M Lopez

Jorge Pestana de Sousa

Candy Araujo Rodrigues

Beatriz Prado dos Santos

Juliana do Nascimento Costa

Yna de Oliveira Cruz

Eduardo Pizutti Dallabrida

Victor Martins Bebiano do Carmo
Antonio Victor Simas Santos de Santana
Thiago Rafael de Sousa Silva
Arnaldo Borges dos Santos

Davi Marques da Silva

Guilherme Azevedo de Freitas

Daniel Figueiredo Santos

Alexandre Apolinario Gomes dos Santos
Rogerio Real

Tyago Alves de Souza

Larissa Cavalcante da Silva

Joyce Matias da Silva

Michelle s Brito

Victor Alexis Guerrero Stoliar

Pedro Stenio Caroca da Silva Barreto
Allan Gabriel Dal-mas da Silva
Naomi Nero Presotto de Castro

Tiago Ferreira

Amanda Nascimento Sztybe
Heloisa Lola Pontes

Laura Romero

Gabriela Pinheiro Marques

Michele Neregato

Pre-Intermediate
Beginner
Intermediate
Beginner
Beginner

Basic

Beginner
Pre-Intermediate
Basic

Beginner
Pre-Intermediate
Beginner

Basic
Pre-Intermediate
Beginner
Pre-intermediate
Basic

Beginner
Intermediate
Basic

Beginner

Basic

Basic

Basic
Intermediate

Beginner

Basic
Basic
Basic
Intermediate

Basic



92 Stephanie Bevilaqua Monteiro

93 Mariana Agostini Melo

94 Juliane Arguello Rodrigues

95 Maria Helena Justo Morse

96 Renata de Paiva Seguro

97 Marcio Selem Murad da Silva

98 Priscila Martins Pereira

99 Jéssika da Silva Montanha

100 Stefani Mota

101 Vinicius Jacinto de Oliveira

102 Giovanna Molina

103 Melissa Yurie Nacao de Oliveira
104 Beatriz Carvalho Henriques

105 Murilo Santos

106 Thiago Rodrigues de Oliveira

107 Pedro Luiz de Jesus Fidelis

108 Gustavo Fernando Teixeira de Jesus
109 Thiago Baptista Loredo da Silva
110 Leonardo Raoni Oliveira da Costa
111 Luciana de Moura Afonso

112 Paulo Ricardo Tertuliano de Oliveira
113 Pietra de Oliveira Veiga

114 Talita David Luiz

115 Eros Theodor Bibiano da Apresentagao

116 Luiz Fillipe Matias dos Reis

117 Eliasaf Rodrigues de Assis Filho
118 William Costa Lima

119 Victor Hugo dos Santos Goes
120 Rafael De La Savia Braga

121 Alessandro henrique de Oliveira
122 Marcelo Miranda

Intermediate

Advanced

Basic

Basic
Intermediate
Basic

Basic

Basic

Basic
Intermediate
Basic
Advanced
Advanced
Basic
Intermediate
Basic
Beginner
Basic
Intermediate
Basic
Beginner
Basic

Basic
Beginner
Basic
Advanced
Beginner
Beginner
Basic

Basic

Beginner



123 Lais Vitoria Veronese Parra

124 Beatriz Gomes Silva

125 Vanessa Carli Licciardi

126 Brenda Franca de Souza

127 Stephanie de Mello Dana Gil

128 lasha Nur Oliveira Salerno

129 Marcela dos Santos Servano

130 Sofia Vontobel

131 Rafaela Gabrielle Baida Beccari

132 Gustavo Henrique de Oliveira Pivotto

133 Lorenzo Cecchini

134 Isabela Egea Lisboa Lacerda

135 Gaé Magalhées Ferraroni

136 A Zigla Martins

137 Joéo Vitor de Souza Ambrasio

138 Carina Goncgalves

139 Filipe Bispo Barbosa

140 Larissa Pires da Silva

141 Victor de Souza Rangel Silva

142 William Figueiredo Diniz

143 Wesley dos Santos Morais

144 Gustavo Guimaraes Gongalves

145 Tazio Matheus Silvestre do Nascimento
146 Cristiane Simdes Santos

147 Ana Beatriz nastari da silva

148 Mariane de Azevedo Marques Pandolfi
149 Lais Valério Motta

150 Winnie Moriyama

151 Rebecca Camara de Seles

152 Thais Fernanda de Carvalho

153 Daniela Cristiane de Rezende Cardoso

Advanced
Basic
Intermediate
Beginner
Basic
Intermediate
Beginner
Advanced
Intermediate
Beginner

Basic

Intermediate

Advanced

Pre-Intermediate

Basic
Beginner
Beginner
Beginner
Basic
Advanced
Beginner
Beginner
Basic
Beginner
Intermediate
Basic

Basic
Intermediate
Basic
Intermediate

Intermediate



154 Nayara Ungarato Rodrigues

155 Geovana Nikaely Evaristo Ribeiro
156 Anna Beatriz Viana Alves

157 Ana Clara Prado Silva

158 Fabiola Valentina

159 Juliana Carolina Correia da Silva
160 Flora Carolina

161 Yeda Maria Souza Mariani

162 Samya Enes de Oliveira

163 Giovanna Maria S. Carrara Boncompagni

164 Livia Borovac de Oliveira

165 Luisa Rinaldi Petrucci

166 Luciana do Valle Ribeiro da Silva
167 Carolina Elizabeth ferreira

168 Rosa Paiva

169 Jéssica Silva Vieira

170 Waylland Vinicius Pinheiro

171 Gidelson da Silva Trigueiro

172 Renata Souza Silva

173 Mariana Miranda Goncalves

174 Gabrielly Lourengo da Silva

175 Rafel Martins Ribeiro

176 Gustavo Dechamp Meca

177 Cael Barbosa Gracie Corte Imperial
178 Raul Carlos Gomes Ribeiro

179 Felipe Alexos Cury Lorca

180 Isabelly Salmerao de Lira

181 Jessica Estrela Apolinario

182 Bianca Lopes Pierri

183 Julia Angelotti Ramos Pena

Intermediate
Beginner
Basic
Intermediate
Basic
Intermediate
Intermediate
Basic

Basic

Advanced

Advanced
Pre-intermediate
Intermediate
Basic
Intermediate
Basic

Basic

Beginner
Beginner

Basic

Basic

Basic
Pre-Intermediate
Advanced

Basic

Advanced

Basic

Beginner

Intermediate

Basic



184 Beatriz Menezes Cruz Intermediate

185 Andréa Lunedo Rodrigues Basic

186 Sofia Makay Sturm Basic

187 Jéssica Rezende da Silva Basic

188 Stefany Ryba Dizero Intermediate
189 Silvia Seles Peres Pre-Intermediate
190 Pedro de Souza Régo Campos Flaire Advanced

191 Maria Carolina da Silva Melo Basic

192 Gustavo de Freitas Miranda Basic

193 Eduardo Fabricio Ferreira Intermediate

NOTA: Toda a comunicacao oficial do processo seletivo sera
enviada/realizada pelo e-mail do curso english@latc.global.

Duvidas ou mais informagoes sobre o processo seletivo podem ser
esclarecidas através dos canais de atendimento do curso:

e WhatsApp: +5521983573400
e E-mail: english@latc.global


mailto:english@latc.global

